
 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
CPIA 4 MILANO - LEGNANO  
VIA SANTA TERESA 30 - 20025 LEGNANO (MI)  

Tel. 0331540489 eMail mimm0cf007@istruzione.it - C. F.: 92048900150 C. M.: MIMM0CF007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
Oggetto:  
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 Avviso n. 10478 
6/5/2020 per la realizzazione di Smart Class per i CPIA, sezioni carcerarie e scuole 
polo in ospedale. codice progetto: 10.8.6A- FESRPON-LO- 2020-631  
Titolo progetto: DaD - La Lezione irrinunciabile per i senzatetto digitali  

 

  Determina acquisto targhe pubblicità PON.  
  CUP: F32G20001270007 – CIG: Z692D911E6 
     

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Programma annuale E.F.2020;  
Visto il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  
Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10478 del 06/05/2020 per la presentazione di 
proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per Centri provinciali per l’istruzione 
degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale;  
Visto la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29- 
04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10478 del 06/05/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart classes per Centri provinciali per 
l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale;  
Vista l’autorizzazione del 22/05/2020, Prot. AOODGEFID/11309 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/10478 del 06/05/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la 
realizzazione smart classes per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni 
carcerarie e scuole polo in ospedale; 
VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 
CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 
come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

CPIA  4 Milano-Legnano
C.F. 92048900150 C.M. MIMM0CF007
cpiale - CPIA 4 MILANO - LEGNANO

Prot. 0002392/U del 07/07/2020 12:17:34

CPIA  4 Milano-Legnano
C.F. 92048900150 C.M. MIMM0CF007
cpiale - CPIA 4 MILANO - LEGNANO

Prot. 0002392/U del 07/07/2020 12:17:34



 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
CPIA 4 MILANO - LEGNANO  
VIA SANTA TERESA 30 - 20025 LEGNANO (MI)  

Tel. 0331540489 eMail mimm0cf007@istruzione.it - C. F.: 92048900150 C. M.: MIMM0CF007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione 
del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida 
dell’ANAC; 
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico, delibera n 3 del 19/12/2020; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 19/12/2019 di approvazione del programma annuale per l’esercizio 
finanziario 2020; 
ACCERTATA la necessità di procede all’acquisto/fornitura dei seguenti beni/servizi: Targhe pubblicità PON sede carceraria 
VISTA la disponibilità di bilancio; 
RITENUTO di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
• Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura di Targhe pubblicità PON 

sede carceraria per un importo presunto di € 63,00 + IVA per un totale di € 76,86. 
 Di selezionare gli operatori economici mediante: 

o Acquisizione in economia, affidamento diretto alla Società Eurotimbro P.IVA 03446690962: via Mazzini, 
37 CUGGIONO 

• Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 51,24 da imputare all’attività/progetto A8 
Smart Class avviso 10478/2020 -10.8.6AFESRPON-LO2020-1 Carcerce e conti 2/3/11 Altri materiali e accessori n.a.c. € 
63,00 del programma Annuale 2020, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Alessandra Belvedere 

 


		2020-07-20T13:23:33+0200
	BELVEDERE ALESSANDRA




